СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    28  мая 2009 года                                                                                                       № 27

	О порядке обучения  населения Сиверского городского поселения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (неработающее население), по гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям

Во исполнение Федерального закона РФ от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Распоряжения Правительства Ленинградской области от 30 июля 2001 года № 283-р «Об организации обучения населения Ленинградской области в сфере гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях подготовки и обучения населения  Сиверского городского поселения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (неработающее население), по гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям
Совет депутатов Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям в Сиверском городском поселении (Приложение № 1).

2. Утвердить  тематику обучения  населения Сиверского городского поселения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (неработающее население), по гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям (Приложение № 2).

3. Финансирование мероприятий по обучению неработающего населения осуществить за счет средств бюджета поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  Главу администрации Сиверского городского поселения Мадатову М.И.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».
Глава

Сиверского городского поселения                                                                                   В.П. Кавин